

ANEXO I

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 445757 - LPN N° 47/2024 - SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN PARA DEPENDENCIAS DE LA UOC N° 1

Lote 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD

MAFARA S.A.					CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION - KAAVOTY								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	16.202.653	18	15.500.000	279.000.000	procedencia: Nacional	-4	13.000.000	234.000.000	procedencia: Nacional	-20
Total por Grupo:						279.000.000		Total por Grupo: 234.000.000					
Total por lote:						279.000.000		Total por lote: 234.000.000					

Lote 2 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

MAFARA S.A.					CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION - KAAVOTY								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	72102103-001	Fumigación de local	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	1.278.472	12		0	procedencia: Nacional	-100	850.000	10.200.000	procedencia: Nacional	-34
Total por Grupo:						0	Total por Grupo: 10.200.000						
Total por lote:						0	Total por lote: 10.200.000						

Lote 3 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

MAFARA S.A.						CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION - KAAVOTY							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.886.150	24	17.886.150	429.267.600	procedencia: Nacional	0	15.300.000	367.200.000	procedencia: Nacional	-14
Total por Grupo:						429.267.600		Total por Grupo: 367.200.000					
Total por lote:						429.267.600		Total por lote: 367.200.000					

Lote 4 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE
Grupo 1 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE

MAFARA S.A.						CARLOS RUBEN OVIEDO CENTURION - KAAVOTY							
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA In	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA In	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.151.926	24	20.100.000	482.400.000	procedencia: Nacional	17	13.500.000	324.000.000	procedencia: Nacional	-21
Total por Grupo:						482.400.000		Total por Grupo: 324.000.000					
Total por lote:						482.400.000		Total por lote: 324.000.000					
Total General Calculado:						1.190.667.600		Total General Calculado: 935.400.000					

Abg. Patricia Martínez
Abogada Dictaminante
AJ - DGAF - M.S.P. y B.S.

Abg. Luis Benítez
Director de Dependencias

Andrés Roldán

Total General Calculado: 935.400.000

Total General Calculado: 1.190.667.600

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 445757 - LPN N° 47/2024 - SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN PARA DEPENDENCIAS DE LA UOC N° 1

Lote 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD

GRUPO SAN ALFREDO S.R.L.						LIMPIEZAS MODERNAS PARAGUAYAS S.R.L.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	16.202.653	18	14.250.000	256.500.000	procedencia: Nacional	-12	16.202.653	291.647.754	procedencia: Nacional	0
Total por Grupo:						256.500.000		Total por Grupo: 291.647.754					
Total por lote:						256.500.000		Total por lote: 291.647.754					

Lote 2 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

GRUPO SAN ALFREDO S.R.L.					LIMPIEZAS MODERNAS PARAGUAYAS S.R.L.								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	72102103-001	Fumigación de local	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	1.278.472	12		0	procedencia:	-100	1.278.472	15.341.664	procedencia: Nacional	0
Total por Grupo:						0	Total por Grupo: 15.341.664						
Total por lote:						0	Total por lote: 15.341.664						

Lote 3 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

GRUPO SAN ALFREDO S.R.L.					LIMPIEZAS MODERNAS PARAGUAYAS S.R.L.								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.886.150	24	14.250.000	342.000.000	procedencia: Nacional	-20	17.886.150	429.267.600	procedencia: Nacional	0
Total por Grupo:						342.000.000		Total por Grupo: 429.267.600					
Total por lote:						342.000.000		Total por lote: 429.267.600					

Lote 4 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE
Grupo 1 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE

GRUPO SAN ALFREDO S.R.L.						LIMPIEZAS MODERNAS PARAGUAYAS S.R.L.							
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA In)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA In)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.151.926	24	13.500.000	324.000.000	procedencia: Nacional	-21	17.151.926	411.646.224	procedencia: Nacional	0
Total por Grupo:						324.000.000		Total por Grupo: 411.646.224					
Total por lote:						324.000.000		Total por lote: 411.646.224					


Abg. Patricia Martínez
Abogada Dictaminante
A.J. - DGAF - M.S.P. y B.S.


Abg. Luis Benítez
Jefe Departamento de Participación Ciudadana y TS


Andrea Zabala

Total General
Calculado: 922.500.000

Total General
Calculado: 1.147.903.242

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 445757 - LPN N° 47/2024 - SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN PARA DEPENDENCIAS DE LA UOC N° 1

Lote 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD

CEVIMA S.A.					CLEAN & CLEAN PARAGUAY S.A.								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	16.202.653	18	13.772.255	247.900.590	procedencia: Nacional	-15	14.582.388	262.482.984	procedencia: Nacional	-10
Total por Grupo:						247.900.590		Total por Grupo:		262.482.984			
Total por lote:						247.900.590		Total por lote:		262.482.984			

Lote 2 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

CEVIMA S.A.					CLEAN & CLEAN PARAGUAY S.A.								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	72102103-001	Fumigación de local	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	1.278.472	12	1.086.701	13.040.412	procedencia: Nacional	-15		0	procedencia:	-100
Total por Grupo:						13.040.412		Total por Grupo: 0					
Total por lote:						13.040.412		Total por lote: 0					

Lote 3 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

CEVIMA S.A.						CLEAN & CLEAN PARAGUAY S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.886.150	24	15.203.228	364.877.472	procedencia: Nacional	-15	16.097.535	386.340.840	procedencia: Nacional	-10
Total por Grupo:						364.877.472		Total por Grupo: 386.340.840					
Total por lote:						364.877.472		Total por lote: 386.340.840					

Lote 4 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE
Grupo 1 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE

CEVIMA S.A.						CLEAN & CLEAN PARAGUAY S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incl.)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incl.)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.151.976	24	14.579.137	349.899.288	procedencia: Nacional	-15	14.759.137	354.219.288	procedencia: Nacional	-14
Total por Grupo:						349.899.288		Total por Grupo: 354.219.288					
Total por lote:						349.899.288		Total por lote: 354.219.288					

Abg. Fátima Martínez
Abogada Dictaminante
A.I. - D.G.A.F. - M.S.P. y B.S.

Abg. Andrés Benítez
A.I. - D.G.A.F. - M.S.P. y B.S.

Total General
Calculado: 975.717.762

Total General
Calculado: 1.003.043.112

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 445757 - LPN N° 47/2024 - SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN PARA DEPENDENCIAS DE LA UOC N° 1

Lote 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD

VANGUARDIA DE EVA NATALIA PEREYRA				POTI S.A.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	19.280.162	347.042.916	procedencia: Nacional	19
Total por Grupo:				347.042.916		366.300.000	26
Total por lote:				347.042.916		366.300.000	

Lote 2 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

VANGUARDIA DE EVA NATALIA PEREYRA				POTI S.A.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	72102103-001	Fumigación de local	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	900.000	10.800.000	procedencia: Nacional	-30
Total por Grupo:				10.800.000		0	-100
Total por lote:				10.800.000		0	

Lote 3 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

VANGUARDIA DE EVA NATALIA PEREYRA				POTI S.A.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	14.753.427	354.082.248	procedencia: Nacional	-18
Total por Grupo:				354.082.248		366.960.000	-15
Total por lote:				354.082.248		366.960.000	

Lote 4 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE
Grupo 1 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE

VANGUARDIA DE EVA NATALIA PEREYRA				POTI S.A.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	10.656.698	255.760.752	procedencia: Nacional	-38
Total por Grupo:				255.760.752		383.520.000	-7
Total por lote:				255.760.752		383.520.000	

Total General Calculado: 1.116.780.000

Total General Calculado: 967.685.916

Abg. Fátima Martínez
Abogada Dominante
AJ - DGAF - M.S.P. y B.S.

Abg. María Benítez
Abogada Dominante
AJ - DGAF - M.S.P. y B.S.

Andrea Zabala

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 445757 - LPN N° 47/2024 - SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN PARA DEPENDENCIAS DE LA UOC N° 1

Lote 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	PURO LIMPIO S.A.				PROVEPAR - ELIDA ACOSTA				SERVICIOS PARAGUAYOS S.A.			
						Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	16.202.653	18	12.793.000	230.274.000	procedencia: Paraguay	-21	17.969.151	323.444.718	procedencia:	11	17.000.000	306.000.000	procedencia: Nacional	5
Total por Grupo:						230.274.000	230.274.000			323.444.718	323.444.718			306.000.000	306.000.000		
Total por lote:							230.274.000			323.444.718	323.444.718				306.000.000		

Lote 2 - DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE PROFESIONALES, ESTABLECIMIENTOS Y TECNOLOGIA EN SALUD
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	PURO LIMPIO S.A.				PROVEPAR - ELIDA ACOSTA				SERVICIOS PARAGUAYOS S.A.			
						Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	72102103-001	Fumigación de local	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	1.278.472	12		0	procedencia:	-100		0	procedencia:	-100	1.350.000	16.200.000	procedencia: Nacional	6
Total por Grupo:							0				0			16.200.000	16.200.000		
Total por lote:							0				0			16.200.000	16.200.000		

Lote 3 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR
Grupo 1 - PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN CARDIOVASCULAR

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	PURO LIMPIO S.A.				PROVEPAR - ELIDA ACOSTA				SERVICIOS PARAGUAYOS S.A.			
						Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.886.150	24	15.443.000	370.776.000	procedencia: Paraguay	-14	15.257.216	366.173.184	procedencia:	-15	18.500.000	444.000.000	procedencia: Nacional	3
Total por Grupo:						370.776.000	370.776.000			366.173.184	366.173.184			444.000.000	444.000.000		
Total por lote:							370.776.000			366.173.184	366.173.184				444.000.000		

Lote 4 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE
Grupo 1 - CENTRO NACIONAL DE SERVICIO DE SANGRE

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Precio Referencial	Cantidad	PURO LIMPIO S.A.				PROVEPAR - ELIDA ACOSTA				SERVICIOS PARAGUAYOS S.A.			
						Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	% VAR
1	76111501-001	Servicio de Limpieza de Edificio	unidad de medida: Mes presentación: EVENTO	17.151.926	24	12.225.000	293.400.000	procedencia: Paraguay	-29	16.002.596	384.062.304	procedencia:	-7	18.500.000	444.000.000	procedencia: Nacional	8
Total por Grupo:						293.400.000	293.400.000			384.062.304	384.062.304			444.000.000	444.000.000		
Total por lote:							293.400.000			384.062.304	384.062.304				444.000.000		
Total General Calculado:							894.450.000			1.073.680.206	1.073.680.206				1.210.200.000		


Abg. Estelina Martínez
Abogada Titular
A.J. - D.G.A.F. - A.S.P. S.A.S.


Abg. Luis Benítez
Abogado Titular
A.J. - D.G.A.F. - A.S.P. S.A.S.


Abg. Daniel Palacios
Abogado Titular
A.J. - D.G.A.F. - A.S.P. S.A.S.

